**INSTIGÀTORIUS**, a, um, adject. (instigo), ad instigationem pertinens. Ut *instigatoria verba* ap. *Cassian. Coll.* 16. 20.

**INSTIPŪLOR**, aris, etc. V. voc. in *Lexico*. — Animadvertimus tamen ap. *Plaut. Pseud.* 1069. *Goetz-Schoell leg.* «est stipulatus».

**INSTRŪCTE**, adv. V. voc. in *Lexico*; ap. *Apul. Apol.* 34. nunc legendum est «ut denuo instructus accusus».

**INSUÀSIBILITAS**, atis, f. 3. (in et suasibilis), status ejus, qui suaderi non potest. *Hieronym.* in *Ephes.* 5. 6.

**INTÈGŪLÀTUS**, a, um, (in et tegula), tegulis coopertus. *Augustin. Enarr.* in *Ps.* 128. 11. «Fenum tectorum herba est, quæ nascitur in tectis, in solario integulato».

**INTÈNÈBRÀTUS**, a, um, (tenebræ), tenebris obductus. — Translate: *Interpr. Iren.* 3. *Hær.* 25. 6. «Vacua enim doctrina ipsorum et intenebrata».

**INTERDŪÀTIM**, adv. V. voc. in *Lexico*. — Animadvertimus tamen ap. *Plaut. Truc.* 4. 4. 29. *Spengel leg. interdum, furtim.*, *Goetz-Schoell (v. 882.)* «interim futatim». Locus corruptus.

**INTERFÈCTORIÈ**, adv. (interfectorius), apte ad interficiendum. *Augustin. c. Epist. Parmen.* 3. 14.

**INTERMÀNO**, as, are, 1. (inter et mano), inter aliqua mano. *Chalcid. Tim.* 214. «Ibi primum nasci dicunt initium sentiendi et intermanare ad ceterum corpus».

**INTERSÆPTIO**, ònis, f. 3. (inter sæpio), interclusio ut *intersæptio faucium* ap. *Eustath. Hexæm.* 7. 1.

**INTERSTITIÈS**, èi, f. 5. (intersisto), idem ac interstitium. *Chalcid. Tim.* 93.

**INTERSTITIO**, onis, f. 3. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Arnob.* 6. 12. *Reiffersch.* legit *interstinctio*.

**INTEXTUS**, us, m. 4. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Quintil.* 8. 4. 8. *Bonnell* nunc legendum est *contextus*.

**INTRESECUS**, adv. intro v. intus, cui opponitur *foris*, *C. I. L.* 14. 137.

**INTRŌITUS**, us, m. 4. (introeo), V. hanc voc. in *Lexico*. — Heteroclit. dat. et abl. *introito*, in *C. I. L.* 3. 2119. et 4441.

**INTŪITIO**, ònis, f. 3. (intueor), actus intueendi, intuitus. *Interpr. Iren.* 2. *Hær.* 6. 1. «Invisibile enim ejus, cum sit potens, magnam mentis, intuitionem et sensibilitatem omnibus præstat potentissimæ et omnipotentis eminentiæ». Adde *Chalcid. Tim.* 239. 241. et 257.

**INUNDÀTIO**, ònis, f. 3. V. hanc voc. in *Lexico*, cui adde alium ejus usum sive significationem translantam, ut *inundatio sermonis* ap. *Chalcid. Tim.* 19. E.

**INVENIÀBILIS**, e, adject. non veniabilis, venia indignus. *Ambros.* in *Ps.* 35. 12. «Quemadmodum laudabilis est ille, qui bonum, quod quæsit, invenit: ita inveniabilis, qui laboravit, ut malum, quod quæsierat inveniret».

**INVESTIO**, is, etc. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Plin.* 35. *N. H.* 52. nunc legend. «publicas porticus occupavit pictura». Et ap. *Prudent. c. Symm.* 2. 38. nunc *vestita*.

**INVEXTATUS**, a, um (in et vexo), non vexatus. *Augustin. op. imperf. c. Julian.* 1. 21. «ut illa invextata maneant». V. loc. integr.

**INVIDIÀ**, æ, f. 1., (ἀνέμισηος) ab invideo, quod est valde videre et contenta colorum acie intueri in aliquid vehementissime. *Tertull. Apol.* 40. «Invidia cætum tundimus».

**INVISITO**, as, are, 1., (*frequent.* ab *inviso*), sæpius invisio. *Cassiod.* in *Ps.* 134. 6. «Quando nos sol verus invisitat». *Ibid.* 102. 12. — Ad loc. *Jul. Val.* 1. 50. cit. in *Lexic.*, ed. *Kuebler* p. 52. 20. habet «mansitare».

**IRRETICENTIA**, æ, f. 1. (in et reticeo), reticentiae defectus. Figura rhetorica = Cf. *παρηγοία*, quæ est dicendi libertas. *Carm. de fig.* 130. p. 68. *H.*

**IRRISORIÈ**, adv. (irrideo), cum irrisione v. ironia. *Serv.* ad *Virg. Ecl.* 7. 27.

**IRRŪO**, is, uī, ūtum, ère, 3., præter alia est infero, injicio. *Tertull. Anim.* 31. «Hermotimus fabam quoque in pabulis communibus irruerat».

**ISCLÀ**, æ, f. 1. schola. *Tertull. c. Valent.* 8. «In isclis Chartaginiensibus fuit quidam rigidissimus rhetor Latinus». — Vocabulum est Chartaginiense: Syris iscola: Latinis schola.

**ITINÈROR**, ari, 1. dep. (iter), iter facio = ἔδοκον. (*Gloss.* II. 379. 16.). *Augustin. de Music.* 6. 1. «itinerandi necessitas». — Particip. subst. *itinerantes* est ap. *Ambros.* in *Ps.* 1. 25. *Augustin. de Dial.* 6. p. 1. 2. *Cr., Salvian. Gub. Dei* 1. 9. 43.

**JACTÀTORIUS**, a, um, adject. (jacto), fort. efficaci ad ejiciendum. *Oribas. Eup.* 2. 1. *H.* 10.

**JACTITÀTIO**, onis, f. 3. (jactito), actus jactitandi, jactatio. *Ambros.* de *Helia* 8.

JACTIVUS, a, um, adject. (jacio), est qui promissum legitimum neglexit. *Lex Sal.* 50. 3. et 51. 1.

JACTŪROR, āris, ātus sum, āri, dep. a. 1. (jactura), idem ac jacturam facio. *Itala Marc.* 8. 36. « Si jacturatus fuerit animam suam ». (*Vulg.* detrimentum patiatur).

JŌCŪLOR. V. voc. in *Lexico*, ubi ap. *Phædr.* 4. 2. 1 nunc legitur: *jocularē tibi videtur*.

JŪBĪLĀEUS, i, m. 2. V. voc. in *Lexico*; hic tamen ad eam melius declarandam hæc addimus. — a) *Orthogr.* Scribitur, et rectius, *Jobelæus* v. *Jubelæus*, ratione etym. V. sub c. — Errant qui scribunt *Jubilæum* gen. neutr., nulli enim hæc positio fundamento innititur; non sacræ scripturæ, uti vult *Georges* s. v., absolute ibi vocem (*Lev.* 25.) usurpatam, ad genus neutrum referens; neque scriptorum ecclesiasticorum, qui, quod sciam, masc. tantum utuntur uno fort. alterove excepto recentiore nullius auctoritatis; sed uni tantum, ut puto, stilo Curie Romanæ, qui corrigendus omnino est. — b) *Prosod.* Si quantitas Hebraicæ vocis spectetur, prima et secunda syllaba longæ sunt; hinc licenter utramque corripuit *Arat. loc. cit.* — Sunt tamen qui primam producant secundam breviant (*Georges*): vel primam breviant et alteram producant (*Lanfranchi*): vel denique qui utramque corripunt (*Forcell.*, *Furlanett.*, *De Vit.* fort. *Aratori* obsecuti). — Certam nihilominus ac sequendam quantitatem a nobis propositam putamus, solido argumento probatam; nec tamen quandam in hisce exoticis vocibus computandis poetarum licentiam improbamus. — c) *Etymol.* Vox *Jubilæus* oritur ab *Hebr.* yôbêl (LXX. ἰωβήλ), nom. instrumenti, quod nunciando jubilæo inservebat. — Varius est sensus, in quem hæc vox accipitur a veteribus, sc. *remissionis*, ἄφεσις (LXX.); vel *libertatis* (*Joseph*); vel *arietis* (*Talmudist.*), ut est apud Arabes. (Cf. *Roberston, Thes. ling. sanct.* p. 282; *Corp. Inscr. Semit.* 1881. I. p. 224.; *Bloch, Phôniz. Gloss.* 1891. p. 32.); vel *jubili* (*Hieronym. coll. Sil. It.* 14. 475. et *Colpurn. Ecl.* 1. 80.); sed omnia hæc non vim vocis, sed effectum inde ortum significant. — In latiore vero sensum *yôbêl* occurrit pro cornu arietis, mox pro ejus sono, denique pro sollemnitate jubilæi. — Memoratur *Arat. de Act. ap.* 2. 677. « quinquagesimus annus / Cum jubilæus a-

dest, proprii distractio ruris / Antiquo donatur hero; servire coactos / Libertas amissa petit etc. ». *Hieronym.* 2. in *Is. sub init.* « Jubilæus, id est dimissionis annus ». *Ambros de Fid. resurr.* 2. 108. « Septima igitur tuba hebdomadis requiem videtur significare, quæ non solum in diebus et annis et periodis æstimatur; unde et jubilæus sacratus est etc. ». — Hinc derivant nonnulli adj. *jubilæaris* vel et quidem *pejus, jubilaris*, utrumque a nullo, quod sciam, auctore usurpatum. Qua re pro *festum jubilæare* dicas *festum jubilæi* vel aliud. — Non est porro confundendus quadragesimus nonus annus cum jubilæo, quo anno ea omnia præscribuntur agenda in *Levit.* 25. 6-10., cui respondet *Deut.* 16. 9. Sunt enim qui contendunt quadragesimum nonum esse annum, de quo agimus, hæc unica ratione nixi, quod vervactum ultimi anni sabbatici et subsequenti anni, nempe quinquagesimi penuriam annonæ aut famem attulisset; nam longe hoc vervactum diu ante cognitum monebat frumentum reponere. Ceterum ea omnia facta fuisse, *jubilæo* recurrente, testantur *Philo de Carit.* p. 404. et *de Septen.* p. 1178 et 1188., *Jos. Ant.* 3. 13. 3., et *Judæi, Rabbanitæ, Caræi.* — Hic annus, decima die mensis, Tishri dicti (= Septembr. Octobr.), die propitiationis, a sacerdotibus indicebatur clangore cornuum (*yôbêl*) *Levit.* 25. 8-13. 21-24., *Num.* 36. 4., *Is.* 61. 1. 2.). Præter ea, quæ anno sabbatico obtinebant. 1.º omnia mancipia originis Hebraicæ in libertatem dimittebantur; 2.º omnes agri et domus pagorum et urbium Levitarum et sacerdotum, prioribus annis venditæ, venditoribus reddebantur, illis exceptis, quæ Deo sacratæ nec ante annum jubilæum redemptæ fuerant; 3.º cum debitores plerumque agrum creditori in hypothecam et usum traderent, ut ita ager creditori vendidaretur, adeoque anno jubilæo debitori redderetur: debita quoque hæc remissa erant, uti etiam debita eorum, qui, cum non essent solvendo, in servitutum venditæ fuerant et nunc libertatem nanciscebantur. Hinc recentiore ævo generatim valebat anno jubilæo novas tabulas fieri, teste *Jos. Ant.* 3. 12. 3. — Alia accuratius pertractata videsis apud *Lesêtre, Dict. Bibl.* III. 1750. — Hæc autem lex aliquando neglecta fuit. (Cf. *3. Reg.* 21. 2-16., *Is.* 5. 8., *Mich.* 2. 2-4.). — Post reditum a captivitate Israëlitæ in ea serva-

bantur condicione, ut legem jubilæi amplius servare non possent; in libro enim *Esdrae* II. mentio fit dumtaxat anni sabbatici; hinc, auctorum Judæorum testimonio, statui potest hanc legem exinde desiisse. Cf. *Reland, Carpzov, Bähr, Schmalz.* JŪCUNDĀTIO, ōnis, f. 3. (jucundo) delectatio, jucunditas. *Arnob.* in *Ps.* 146. « in quo Deo nostro fit jucundatio ».